
 

 

 

 

Sant’Antonio Abate, 03 Gennaio 2023 

 

  

Ai Genitori 

Al Personale DOCENTE  

Al Personale ATA  

Al DSGA Teresa Giordano  

Al R.E. 

Agli Atti/Sito Web  

Circolare n. 53/2023 

 

 

Oggetto: Piano di Dimensionamento della rete scolastica- A.S.2023/2024  

 

In attuazione del Piano di dimensionamento della rete scolastica e programmazione 

dell'offerta formativa anno scolastico 2023/2024 della provincia di Napoli della Regione Campania  

approvato dalla Regione Campania con delibera n. 690 del 13/12/2022, in base alla NOTA 

Comunale PROT. N. 0036385/2022 del 26/10/2022 e alla DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N° 245 del 20/10/2022 si comunica quanto segue: 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE (NA) 

 

SOPPRESSIONE DEL C.D. DE CURTIS E ACCORPAMENTO: 

1) DEL PLESSO CESANO ALL’ISTITUTO SCOLASTICO I.C. MOSE' MASCOLO; 

2)DEL PLESSO CASA RUSSO ALL’ISTITUTO I.C. E. FORZATI; 

3) DELL’ALA NUOVA DEL PLESSO CAPOLUOGO ALL’I.C. E. FORZATI; 

4) DELL'ALA STORICA DEL PLESSO CAPOLUOGO ALL’I.C. MOSÈ 

 
 
 
Si allega verbale della Giunta della Regione Campania 
 
 
 

La Dirigente Scolastica  
       Dott.ssa Beatrice Rosa Russo (*) 

 
        

 

(*) Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
 “Antonio de Curtis”  

Via Dante Alighieri, 22 – 80057 S. Antonio Abate (NA)  
tel:081 8796121- c.f. 82008970632 

E-mail: naee183008@istruzione.it; naee183008@pec.istruzione.it 
 

 

mailto:naee183008@istruzione.it
mailto:naee183008@pec.istruzione.it




Deliberazione N. 690
Assessore

Assessore Fortini Lucia
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      11  01

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 13/12/2022

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA E PROGRAMMAZIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA. ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA ASSENTE

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO CHE
a. la Legge costituzionale n. 3/2001 “Modifiche al Titolo V della parte seconda della Costituzione” riconosce

alle Regioni una competenza concorrente e esclusiva nelle politiche educative e formative;
b. l’art. 64 del D.L. n. 112/2008, convertito in Legge 6 agosto 2008, n. 133, ha previsto la predisposizione di

un piano programmatico di interventi e misure finalizzati ad un più razionale utilizzo delle risorse umane e
strumentali disponibili e la conseguente adozione di uno o più regolamenti, ai sensi dell’art. 17, comma 2,
della Legge 23 agosto 1988, n. 400;

c. il DPR 20 marzo 2009 n. 81, avente ad oggetto “norme per la riorganizzazione della rete scolastica ed il
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, comma 4, del D.L. n.
112/2008, convertito con modificazioni dalla legge n.133/2008”, ha definito criteri e parametri relativi al
dimensionamento delle istituzioni autonome e dettato disposizioni per la definizione degli organici e la
formazione delle classi nelle scuole e istituti di ogni ordine e grado;

d. la sentenza della Corte Costituzionale n. 200/2009, ha dichiarato l’illegittimità costituzionale dell’art. 64,
comma 4, lettere f-bis) e f-ter) del D.L. 112/2008 ritenendo che “la definizione di criteri, tempi e modalità
per la determinazione e l’articolazione dell’azione di ridimensionamento della rete scolastica” nonchè la
previsione di specifiche misure finalizzate alla riduzione del disagio degli utenti nel caso di “chiusura o
accorpamento degli istituti scolastici aventi sede nei piccoli  comuni” sia di competenza delle Regioni e
degli Enti Locali e non dello Stato, confermando con ciò la competenza esclusiva regionale in materia di
programmazione della rete scolastica;

e. con DD.P.R. del 15 marzo 2010, nn. 87, 88, 89 è stato effettuato il riordino della scuola secondaria di
secondo grado;

f. le Leggi 15 luglio 2011, n. 111 e 12 novembre 2011, n. 183, nel dettare disposizioni per la stabilizzazione
finanziaria, hanno fissato nuovi limiti e previsto una diversa acquisizione dell’autonomia scolastica per le
istituzioni scolastiche di infanzia e I ciclo e quelle del II ciclo;

g. la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Funzioni fondamentali delle Province/Città Metropolitane” conferma, quale
funzione  fondamentale  delle  stesse,  la  programmazione  della  rete  scolastica  nel  rispetto  della
programmazione regionale;

h. la sentenza della Corte Costituzionale n. 147 del 7 giugno 2012 ha dichiarato l’illegittimità costituzionale
dell’art. 19, comma 4, del D.L. n. 98/2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 111/2011, sancendo
la non obbligatorietà di aggregazione della scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di
primo grado in istituti comprensivi; 

i. il DL n. 104/2013, convertito dalla legge 8 novembre 2013 n. 128, all’art. 12 prevede, a decorrere dall’anno
scolastico  2014/2015,  i  criteri  per  la  definizione del  contingente organico dei  dirigenti  scolastici  e  dei
direttori dei servizi generali e amministrativi e la sua distribuzione tra le regioni con decreto del Ministero
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, fermi
restando gli obiettivi finanziari di cui ai commi 5 e 5bis dell’art.19 del DL n. 98/2011, convertito dalla legge
n. 111/2011; 

j. il Decreto Legislativo n. 61 del 13 aprile 2017, in coerenza con gli obiettivi e le finalità individuati dalla
legge 107/2015,  disciplina la revisione dei percorsi  dell’istruzione professionale, in  raccordo con quelli
dell’istruzione e formazione professionale, attraverso la ridefinizione degli indirizzi e il potenziamento delle
attività didattiche laboratoriali;

CONSIDERATO che
a. spettano  alla  Regione  le  competenze  circa  la  definizione  degli  indirizzi  di  programmazione  e

l’approvazione dei piani regionali di organizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa di tutto il
sistema di istruzione e formazione;

b. spetta alle Amministrazioni Provinciali, alla Città Metropolitana di Napoli e alle Amministrazioni Comunali
proporre, in attuazione delle rispettive competenze programmatorie, in coerenza con gli indirizzi e i criteri
regionali,  l’organizzazione  della  rete  scolastica,  espressione  delle  specifiche  esigenze  educative  e
formative del territorio e della connotazione territoriale della domanda;

c. spetta alle Amministrazioni Provinciali e alla Città Metropolitana di Napoli avanzare proposte in materia di
offerta formativa;

d. la  Giunta  Regionale approva annualmente  l’organizzazione della  rete  scolastica  e  il  piano dell’offerta
formativa sulla base dei piani provinciali e della Città Metropolitana di Napoli;



PRESO ATTO 
a. che, con DGR n. 282 del 7 Giugno 2022 sono state approvate le linee guida di dimensionamento della rete

scolastica e di programmazione dell’offerta formativa – A.S. 2023/2024;
b. che le Amministrazioni Provinciali,  la Città Metropolitana di Napoli e le Amministrazioni Comunali per i

territori di competenza hanno presentato delle proposte di riorganizzazione della rete scolastica;
c. che le Province e la Città Metropolitana di Napoli, hanno inviato i Piani di dimensionamento della rete

scolastica  -  ivi  comprese  le  proposte  di  organizzazione  della  rete  scolastica  trasmesse  da  parte  dei
Comuni che insistono sul loro territorio - ed il Piano dell’offerta formativa relativo a nuovi indirizzi di studio,
opzioni ed articolazioni degli Istituti Secondari di II grado;

d. che sono stati svolti interlocuzioni ed incontri in videoconferenza con gli uffici regionali, a cui sono stati
invitati gli enti locali, l’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI), le parti sociali, l’Ufficio Scolastico
Regionale, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida di cui alla DGR 282 del 7 Giugno 2022;

e. che  sulla  base  dell’istruttoria  svolta,  i  competenti  uffici  della  Direzione  Generale  per  l'Istruzione,  la
Formazione il Lavoro e le Politiche Giovanili hanno proposto:

e.1 di adottare modifiche alla organizzazione della rete scolastica per l’A.S. 2023/2024 e, in particolare, di non
approvare le proposte:

 contrarie alle prescrizioni di legge;
 che contrastino con le linee guida regionali (DGR 282 del 7 Giugno 2022);

e.2 di autorizzare i corsi serali delle istituzioni scolastiche nella cui offerta formativa risultino già presenti gli
indirizzi di studio richiesti;
e.3 in riferimento alle proposte pervenute coerenti con le linee guida per le quali non sussiste competenza
regionale, di supportare l’iter per il riconoscimento attraverso specifica e separata comunicazione all’Ufficio
Scolastico regionale;

RITENUTO
a. di dover approvare, ad aggiornamento e integrazione dell’organizzazione della rete scolastica, le proposte

contenute  nei  piani  delle  Province e della  Città  Metropolitana di  Napoli  in  ogni  caso coerenti  con gli
indirizzi  regionali  come  da  Allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
subordinandone l’attivazione alle necessarie integrazioni e/o modifiche di organico;

b. di dover approvare, ad aggiornamento e integrazione del piano dell’offerta formativa per l’A.S. 2023/2024
l’attivazione dei nuovi indirizzi di studio, opzioni ed articolazioni degli stessi, negli Istituti Secondari di II
grado, seguendo ove possibile le indicazioni contenute nei piani provinciali, come riportato nell’Allegato B,
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  subordinandone  l’attivazione  alla  effettiva
disponibilità di organico;

c. di dover approvare, per l’A.S. 2023/2024, i corsi serali di cui all’Allegato C, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, subordinandone l’attivazione alla effettiva disponibilità di organico;

d. di  dover  stabilire  che  gli  istituti  scolastici  non  inclusi  in  allegato  conservano  lo  status  attribuito  con
precedenti provvedimenti di organizzazione della rete scolastica;

PRECISATO che la presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale;

VISTI
a. la Legge 15 marzo 1997, n. 59;
b. il DPR 18 giugno 1998, n. 233;
c. il D. Lgs. 112/98;
d. i  DD.PP.RR. del  15 marzo 2010,  nn.  87,  88,  89 con i  quali  è  stato effettuato  il  riordino della  scuola

secondaria di secondo grado;
e. la L. 183/2011;
f. il DL n. 104/2013, convertito dalla legge 8 novembre 2013 n. 128;
g. la L. 7 aprile 2014 n. 56;
h. il D. Lgs. n. 61 del 13 aprile 2017;
i. la DGR n. 282 del 07/06/2022;

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

D E L I B E R A

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:



1) di  approvare,  ad aggiornamento  e  integrazione dell’organizzazione della  rete  scolastica,  il  documento
Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, subordinandone l’attivazione alle
necessarie integrazioni e/o modifiche di organico;

2) di  approvare,  ad  aggiornamento  e  integrazione  del  piano  dell’offerta  formativa  per  l’A.S.  2023/2024,
l’attivazione dei nuovi indirizzi di studio, opzioni ed articolazioni degli stessi, negli Istituti Secondari di II
grado,  come  riportato  nell’Allegato  B,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
subordinandone l’attivazione alla effettiva disponibilità di organico;

3) di approvare, per l’A.S. 2023/2024, i corsi serali di cui all’Allegato C, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, subordinandone l’attivazione alla effettiva disponibilità di organico;

4) di stabilire che gli istituti scolastici non inclusi in allegato conservano lo status attribuito con precedenti
provvedimenti di organizzazione della rete scolastica;

5) di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione il Lavoro e le
Politiche  Giovanili,  all’Ufficio  Scolastico  Regionale,  per  il  tramite  della  Direzione,  al  BURC  per  la
pubblicazione e all’ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale
della Regione Campania.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 690 del 13/12/2022 DG      11  01

O G G E T T O  :

DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA E PROGRAMMAZIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA. ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Assessore Fortini Lucia 504 23/12/2022

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta 15398 23/12/2022

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 13/12/2022 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 23/12/2022

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    50 . 11     :  DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   



                  ALLEGATO A 

ORGANIZZAZIONE DELLA RETE SCOLASTICA A.S. 2023/2024 

 

  PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

1 AV 
I.S. DE SANCTIS D'AGOSTINO –  

I.S. AMATUCCI 
AVELLINO  

ACCORPAMENTO DELL’I.S. AMATUCCI DI AVELLINO ALL’IS DE 
SANCTIS - D'AGOSTINO DI AVELLINO 

2 AV 
I.C. NICOLA PECORELLI –  
I.C. BENEDETTO CROCE 

LAURO - PAGO DEL 
VALLO DI LAURO 

 
ACCORPAMENTO DELL'I.C. N. PECORELLI DI PAGO DEL VALLO 
DI LAURO ALL' I.C. BENEDETTO CROCE DI LAURO  

3 CE COMUNE VILLA LITERNO VILLA LITERNO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.50 

DEL 11/07/2022 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

ACCORPAMENTO DEL D.D. DON LORENZO MILANI ALL'I.C. 
LEONARDO DA VINCI  

4 CE IPSEOA CAPPELLO PIEDIMONTE MATESE 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 0007536/U DEL 
03/09/2022 

ESTRATTO DEL VERBALE  N° 8 CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
30/06/2022 

DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

ACCORPAMENTO DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE E.V. 
CAPPELLO  ALL'ISTITUTO I.S. PIEDIMONTE MATESE  

5 CE ISIS FEDERICO II CAPUA RICHIESTA DIRIGENTE PROT. N. 2703/1.1 DEL 03/12/2022 

SCORPORO DEL PLESSO DELL'ISIS FERRARIS DI CASERTA 
SITUATO A CAPUA PRESSO L'ISTITUTO PIER DELLE VIGNE 
SANT'ANGELO IN FORMIS E ACCORPAMENTO DELLO STESSO 
ALL'ISIS FEDERICO II DI CAPUA 

6 CE ISIS UGO FOSCOLO  TEANO DELIBERA COLLEGIO DEI DOCENTI N.1 DEL 01/09/2022 
ACCORPAMENTO DELL'IPSSART TEANO ALL'ISIS UGO FOSCOLO 
DI TEANO  

7 NA COMUNE DI CASAVATORE CASAVATORE 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 

23/11/2022 

SOPPRESSIONE DELL’I.C. CROCE PER L’ESIGUO NUMERO DI 
ALUNNI,  
1) SOPPRESSIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DELL’I.C. CROCE ED ACCORPAMENTO 
ALL’I.C. ROMEO  
2. SOPPRESSIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELLA SEZIONE 
OSPEDALIERA DELL’I.C. CROCE ED ACCORPAMENTO ALL’I.C. DE 
CURTIS  

8  NA COMUNE DI ERCOLANO ERCOLANO 
NOTA  PROT 0057003/2022 - U - 13/10/2022                                                                                                    
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 120 DEL  11/10/2022 

ACCORPAMENTO DELLA S.S.P.G. IACCARINO  ALL'I.C. 
ERCOLANO 2 GIAMPAGLIA 

9  NA IIS BOCCIONI PALIZZI NAPOLI 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 

25/11/2022 

SCORPORO DELL'ISTITUTO BOCCIONI DALL'ISTITUTO PALIZZI, 
CON CONSEGUENTE FORMAZIONE DI UNA 
NUOVA AUTONOMIA SCOLASTICA 



  PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

10 NA 
COMUNE DI SANT’ANTONIO 

ABATE 
SANT’ANTONIO ABATE 

NOTA PROT N.0036385/2022 del 26/10/2022                                                                                                
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 245 del 20/10/2022 

SOPPRESSIONE DEL C.D. DE CURTIS E ACCORPAMENTO: 
1) DEL PLESSO CESANO ALL’ISTITUTO SCOLASTICO I.C. MOSE' 
MASCOLO;  
2)DEL PLESSO CASA RUSSO  ALL’ISTITUTO I.C. E. FORZATI;  
3) DELL’ALA NUOVA DEL PLESSO CAPOLUOGO ALL’I.C. E. 
FORZATI;  
4) DELL'ALA STORICA DEL PLESSO CAPOLUOGO ALL’I.C. MOSÈ 
MASCOLO. 

11 NA C.P.I.A. NAPOLI PROVINCIA 2 SANT'ANASTASIA 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 2423 DEL 
14/09/2022                                                           

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI PALMA CAMPANIA 
N.54 DEL 29/07/2022  

 DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 47 DEL 08/08/2023 

TRASFERIMENTO SEDE CPIA SANT'ANASTASIA DI PIAZZETTA 
SCUOLE ELEMENTARI A PALMA CAMPANIA VIA NUOVA SARNO 
PRESSO EX SCUOLA MATERNA FRAZIONE FIUME                             
 
TRASFERIMENTO DELLA SEDE ASSOCIATA DI PALMA 
CAMPANIA PRESSO EX SCUOLA MATERNA FRAZIONE FIUME 

12 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 460 DEL 24/11/2022 ACCORPAMENTO DELL'I.C. MAIURI AL C.D. 55° PISCICELLI  

13 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 460 DEL 24/11/2022 
ACCORPAMENTO DELL'I.C. GIUSEPPE FIORELLI ALLA LA S.S.P.G. 
TITO LIVIO  

14 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 489 DEL 02/12/2022 
ACCORPAMENTO DEL C.D. 84° E.A.MARIO CON LA S.S.P.G. 
D'OVIDIO NICOLARDI  

15 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 489 DEL 02/12/2022 ACCORPAMENTO DELL'I.C. NAZARETH CON L'I.C. PAVESE 

16 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 489 DEL 02/12/2022 
ACCORPAMENTO DELL'I.C. CARO BERLINGIERI ALL'I.C. PASCOLI 
2 

17 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 535 DEL 20/12/2022 
ACCORPAMENTO DELL'I.C. CARAFA SALVEMINI CON L'I.C. 35° 
SCUDILLO SALVEMINI 

18 NA COMUNE DI NAPOLI NAPOLI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 535 DEL 20/12/2022 
ACCORPAMENTO DELL'I.C. BARACCA-VITTORIO EMANUELE II 
AL C.D. DE AMICIS 

 



                  ALLEGATO B 

OFFERTA FORMATIVA A.S. 2023/2024 

 

N. PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

1 AV IS DE CAPRARIIS ATRIPALDA 
NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 6287 DEL 19/09/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE N.4 COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 12/09/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE  CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 9/09/2022 

ATTIVAZIONE OPZIONE SCIENZE APPLICATE DEL LICEO SCIENTIFICO PER LA 
SEDE ASSOCIATA DI ALTAVILLA IRPINA 

2 AV ISISS DE LUCA AVELLINO DETERMINA PROVINCIA AVELLINO N. 83 DEL 05/10/2022 ATTIVAZIONE INDIRIZZO AUDIOVISIVO E MULTIMEDIALE 

3 AV 
ISTITUTO 

OMNICOMPRENSIVO 
F. DE SANCTIS  

CERVINARA DETERMINA PROVINCIA AVELLINO N. 83 DEL 05/10/2022 
ATTIVAZIONE C/O PLESSO DI VIA ALDO MORO DEL LICEO SCIENTIFICO 
SCIENZE APPLICATE 

4 AV IIS A.M. MAFFUCCI CALITRI DETERMINA PROVINCIA AVELLINO N. 83 DEL 05/10/2022 ATTIVAZIONE INDIRIZZO TURISMO ALL'ITE 

5 BN IPSAR LE STREGHE BENEVENTO 
NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT DEL 15/09/2022                                                           
 DELIBERA N. 8 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 2/09/2022;  
 DELIBERA N. 6  DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DE 2/09/2022; 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO PROFESSIONALE ODONTOTECNICO  

6 CE 
IISS MAJORANA 

BACHELET 
SANTA MARIA A VICO 

RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0007738 DEL 15/09/2022 
VERBALE N.69 DEL 13/09/2022 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 
VERBALE N.22 DEL 13/09/2022 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO AGRARIA, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA: 
GESTIONE DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO 

7 CE 
 ISISS PIEDIMONTE 

MATESE 
PIEDIMONTE MATESE 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 0006071/U DEL 30/06/2022 
STRALCIO VEBALE CI DEL 27/06/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZI: 
1) GRAFICA E COMUNICAZIONE  
2) CHIMICA E MATERIALI ARTICOLAZIONE SANITARIA PER LA SEDE ITI 

8 CE 
ITIS GIULIO CESARE 

FALCO 
CAPUA 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 9969 DEL 07/072022 
ESTRATTO VERBALE N. 9 DEL 12-05-2022 - COLLEGIO DEI DOCENTI – 
DELIBERA N. 68  
ESTRATTO VERBALE N. 21 DEL 17-05-2022 - CONSIGLIO D'ISTITUTO – 
DELIBERA N. 203 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO MECCANICA, MECCATRONICA ATTIVAZIONE 
ARTICOLAZIONE “ENERGIA” 

9 CE ITIS  DA VINCI  
SANTA MARIA CAPUA 

VETERE 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 8685 DEL 14/09/2022                                                           
DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 30  DEL 08/09/2022  
 DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 9  DEL 12/09/2022  
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO BIOTECNOLOGIE SANITARIE  

10 CE 
ISIS PIEDIMONTE 

MATESE COPPOLA-
CASO 

PIEDIMONTE MATESE DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 
ATTIVAZIONE INDIRIZZI: 
1) GRAFICA E COMUNICAZIONE  
2) CHIMICA E MATERIALI ARTICOLAZIONE SANITARIA PRESSO LA SEDE ITI 

11 CE ITIS  DA VINCI  
SANTA MARIA CAPUA 

VETERE 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 ATTIVAZIONE IDIRIZZO GRAFICA PUBBLICITARIA 

12 CE ITS ANDREOZZI AVERSA 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 
NOTA DEL DIRIGENTE PROT. 0011454 DEL 22/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO MARKETING E RELAZIONI INTERNAZIONALI 

13 CE ISIS GIORDANI CASERTA DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 ATTIVAZIONE OPZIONE CONDUZIONE DEL MEZZO AEREO 



N. PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

14 NA 
ISIS ELENA DI 

SAVOIA 
NAPOLI 

ESTRATTO DELIBERA COLLEGIO DOCENTI VERBALE N.01 DEL 09/09/2022 
ESTRATTO DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO VERBALE N.01 DEL 
01/09/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO INFORMATICA E COMUNICAZIONI 

15 NA 
LICEO DON 

LORENZO MILANI  
NAPOLI 

RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0004871 DEL 14/09/2022 
DELIBERA DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N.2 DEL 13/07/2022 
DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N.7 DEL 30/06/2022 
NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0005667 DEL 07/10/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE  

16 NA 
COMUNE DI 
GRAGNANO  

GRAGNANO RICHIESTA COMUNE DI GRAGNANO PROT. 0008212 DEL 05/04/2022 
ISTITUZIONE PLESSO SCOLASTICO AD INDIRIZZO ALBERGHIERO PRESSO IL 
COMUNE DI GRAGNANO AFFERENTE ALL’IS DE GENNARO DI VICO EQUENSE 

17 NA LICEO ENRICO MEDI CICCIANO 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 5858 
ESTRATTO DELIBERA CONSIGLIO D'ISTITUTO  
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE PER IL LICEO ARTISTICO DELL'INDIRIZZO AUDIOVISIVO 
MULTIMEDIALE  

18 NA 
LICEO STATALE 

MARGHERITA DI 
SAVOIA  

NAPOLI 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0005586 DEL 09/09/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE N.1 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 01/09/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE OPZIONE SCIENZE APPLICATE DEL LICEO SCIENTIFICO  

19 NA LS COLOMBO  MARIGLIANO 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 8710 DEL 20/07/2022 
DELIBERAZIONE CI N° 15 DEL 25/05/2022 DELIBERAZIONE DI CD  N° 35  
DEL 16/06/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZI GRAFICA, ARCHTTETTURA E AMBENTE NEL PLESSO 
DEL LICEO ARTISTICO  DI S. VITALIANO 

20 NA IS FERRARI 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 6824 DEL 15/07/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE  DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 12/05/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE DI CONSIGLIO D'ISTUTUTO  DEL 25/05/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO ARTI AUSILIARE DELLE PROFESSIONI SAITARIE: 
OTTICO PRESSO IL PLESSO DI VIA D'ANNUNZIO  

21 NA IS FILANGIERI FRATTAMAGGIORE 

 NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 12622 DEL 09/09/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE  DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 18/07/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE DI CONSIGLIO D'ISTUTUTO  DEL 08/09/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

1) ATTIVAZIONE INDIRIZZO CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE  
2) ATTIVAZIONE INDIRIZZO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI  

22 NA 
ISIS EINAUDI - 

GIORDANO 
SAN GIUSEPPE 

VESUVIANO 

VERBALE N.4 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI PRTO. 0007764 
VERBALE N.2 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO PROT. 0007763 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0007796 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE ARTICOLAZIONE TELECOMUNICAZIONI PER L'INDIRIZZO 
INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

23 NA 
IS SANNINO-DE 

CILLIS 
NAPOLI 

NOTA DIRIGENTE SCOLASTICO     N° 11343 DEL 5/10/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE N.4 COLLEGIO DEI DOCENTI  DEL 4/10/2022  
ESTRATTO DEL VERBALE N.2 CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 05/10/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022                     

ATTIVAZIONE INDIRIZZO  TRASPORTI E LOGISTICA CON ARTICOLAZIONE 
CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE E COSTRUZIONE DEL MEZZO NAVALE 
PRESSO LA SEDE PETRICCIONE 

24 NA 
IIS VITTORIO 
EMANUELE II 

NAPOLI DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 
ATTIVAZIONE PER L'ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO 
SISTEMA MODA 

25 NA LICEO MAZZINI NAPOLI DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 ATTIVAZIONE OPZIONE ECONOMICO SOCIALE PER IL LICEO SCIENZE UMANE 



N. PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

26 NA IIS PITAGORA POZZUOLI DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 
ATTIVAZIONE PER L'ISTITUTO PROFESSIONALE DELL'INDIRIZZO SERVIZI 
CULTURALI E DELLO SPETTACOLO 

27 NA IIPIA NIGLIO  FRATTAMAGGIORE  

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT 6504/C11 DEL 
14/09/2022DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 5 DEL 10/09/2022  
 DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 7 DEL 01/09/2022  
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022                                                 

ATTIVAZIONE INDRIZZO SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA  SOCIALE 
PRESSO LA SEDE DI FRATTAMAGGIORE, Già PRESENTE A GRUMO NEVANO  

28 NA IIS TORRENTE CASORIA DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 
ATTIVAZIONE PER L'ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
DELL'INDIRIZZO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

29 NA IIS LEONE NOBILE NOLA DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

1) ATTIVAZIONR PER L'ISTITUTO PROFESSIONALE DELL'INDIRIZZO ARTI 
AUSILIARI DELLE PROFESSIONI  
SANITARIE-OTTICO 
2) ATTIVAZIONE PER L'ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
DELL'INDIRIZZO MECCANICA MECCATRONICA ENERGIA 

30 NA IPSSEOA TOGNAZZI POLLENA TROCCHIA DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 
ATTIVAZIONE PER L'ISTITUTO PROFESSIONALE DELL'INDIRIZZO SERVIZI 
CULTURALI E DELLO SPETTACOLO 

31 NA IIS PANTALEO TORRE DEL GRECO  DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

1) ATTIVAZIONE INDIRIZZO ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA PER L'IST 
TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
2) ATTIVAZIONE INDIRIZZO AGRARIA, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA 
PER L'IST. TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
3) ATTIVAZIONE INDIRIZZO TURISTICO PER L'IST. TECNICO SETTORE 
TECNOLOGICO  

32 SA IS MARONE  
MERCATO SAN 

SEVERINO 
NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT 11739 DEL 15/09/2022                                                           ATTIVAZIONE  CORSO DI BIENNIO PROFESSIONALE  

33 SA 
IIS MATTEI-

FORTUNATO  
EBOLI 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SALERNO N.121 DEL 
05/10/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO: 
1) MODA - INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 
2) TRASPORTI E LOGISTICA ARTICOLAZIONE CONDUZIONE DEL MEZZO 
AEREO 

34 SA 
COMUNE DI TORRE 

ORSAIA 
TORRE ORSAIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SALERNO N.121 DEL 
05/10/2022 

ATTIVAZIONE PER IL LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO SOCIALE 
DELL'OPZIONE SOCIO SANITARIO 

35 SA IIS G.B. VICO  NOCERA INFERIORE 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SALERNO N.121 DEL 
05/10/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO DI "CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 
(ARTICOLAZIONE BIOTECNOLOGIE SANITARIE)" DA ATTIVARSI PRESSO L'ITE 
G.B. VICO  

36 SA A. PACINOTTI SCAFATI 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SALERNO N.121 DEL 
05/10/2022 

ATTIVAZIONE NUOVA ARTICOLAZIONE "COSTRUZIONE DEL MEZZO AEREO" 

37 SA IS KEYS 
CASTELNUOVO 

CILENTO 
ESTRATTO DEL VERBALE  N° 1 CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 05/09/2022 

1) ISTITUTO TECNICO INDIRIZZO ODONTOTECNICO  
2)  ISTITUO TECNICO DI GRAFICA E COMUNICAZIONE  

 



                 ALLEGATO C 

PERCORSI DI II LIVELLO SIA A.S. 2023/2024 

 

N. PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

1 CE ITIS  DA VINCI  
SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 8685 DEL 14/09/2022                                                           
DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 30  DEL 08/09/2022  
 DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 9  DEL 12/09/2022 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

ATTIVAZIONE INDIRIZZO  TRASPORTI ELOGISTICA SERALE 

2 CE IS NOVELLI MARCIANISE 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT 15975I DEL 15/09/2022  
ESTRATTO DEL VERBALE N.364 COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 02/09/2022  
ESTRATTO DEL VERBALE N.380 CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 13/07/2022 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

1. ATTIVAZIONE INDIRIZZO PROFESSIONALE PRODUZIONI 
INDUSTRIALI ED ARTIGIANALI  
2. ATTIVAZIONE ARTICOLAZIONE ARTIGIANATO OPZIONE 
PRODUZIONI TESSILI E SARTORIALI 

3 CE ISIS FEDERICO II CAPUA 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. N. 1556/1.1 DEL 26/10/2022 - 
DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 

ATTIVAZIONE ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ENOGASTRONOMICI E L'OSPITALITA' ALBERGHIERA 

4 CE 
ISISS RIGHI NERVI 

SOLIMENA 
SANTA MARIA 
CAPUA VETERE 

DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 RICHIESTA CORSO SERALE CAT 

5 CE 
LICEO FERRARIS 

BUCCINI 
MARCIANISE DECRETO PRESIDENZIALE N.214 DEL 15/11/2022 CORSO SERALE INFORMATICO 

6 NA 
ISS C.A. DALLA 

CHIESA 
AFRAGOLA 

ESTRATTO VERBALE N.1 DEL 02/09/2022 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 
ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO N.10 DEL 05/09/2022 - 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0012880 DEL 05/09/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE CORSO SERALE ISTITUTO PROFESSIONALE SETTORE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY, INDIRIZZO 
MODA ED ABBIGLIAMENTO  

7 NA 
IIS FRANCESCO 

DEGNI 
TORRE DEL GRECO 

RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0008518 DEL 06/09/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE N.9 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI  
ESTRATTO DEL VERBALE N.6 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO  
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE CORSO SERALE INDIRIZZO INDUSTRIA E 
ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY MODA 

8 NA IS FERRARI 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA 

 NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 6823 DEL 15/07/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE  DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 12/05/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE DI CONSIGLIO D'ISTUTUTO  DEL 25/05/2022 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE CORSO PRODUZIONI TESSILI E SARTORIALI PRESSO 
IL PLESSO DI VIA D'ANNUNZIO  

9 NA IS FILANGIERI FRATTAMAGGIORE 

NOTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT N° 12622 DEL 09/09/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE  DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 18/07/2022 
ESTRATTO DEL VERBALE DI CONSIGLIO D'ISTUTUTO  DEL 08/09/2023 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE ARTICOLAZIONE SIA  SISTEMI INFORMATIVI 
AZIENDALI  

10 NA 
ISIS EINAUDI - 

GIORDANO 
SAN GIUSEPPE 

VESUVIANO 

VERBALE N.4 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI PRTO. 0007764 
VERBALE N.2 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO PROT. 0007763 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0007796 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

ATTIVAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI PER L'INDIRIZZO 
AFFARI, FINANZA E MARKETING 



N. PROV RICHIEDENTE COMUNI ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO RICHIESTA 

11 NA IS VITRUVIO 
CASTELLAMMARE DI 
STABIA 

NOTA DIRIGENTE SCOLASTICO     N° 6093/11 DEL 1/10/2022                                                                                                                        
ESTRATTO DEL VERBALE COLLEGIO DEI DOCENTI N° 2  DEL 12/09/2022                                                 
ESTRATTO DEL VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL N° 4 DEL 09/09/2022                           

1) ATTIVAZIONE CORSO TECNICO AGRARIA  ED  
AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA (PRODUZIONE E 
TRASFORMAZIONE) 

2) ATTIVAZIONE CORSO TECNICO TURISMO 

12 NA IIS SERRA NAPOLI DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 ATTIVAZIONE INDIRIZZO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI  

13 NA IIS SAN PAOLO SORRENTO DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

1) ATTIVAZIONE INDIRIZZO ENOGASTRONOMIA E OSPITALITÀ 
ALBERGHIERA 
2) ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO INDIRIZZO TURISMO 
3.) ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO INDIRIZZO AFM 

14 NA IIS VITRUVIO 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA 
DELIBERAZIONE DEL SINDACO METROPOLITANO N. 244 DEL 25/11/2022 

1) ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO INDIRIZZO TURISMO 
2) ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO 
AGRARIA AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA 

15 SA 
IIS VICO-DE VIVO –  

COMUNE DI 
CASTELLABATE 

AGROPOLI 
RICHIESTA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PROT. 0009809 DEL 13/09/2022  
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SALERNO N.121 DEL 
05/10/2022 

1) ATTIVAZIONE PRESSO LA SEDE DI CASTELLABATE INDIRIZZO 
TRASPORTI E LOGISTICA, ARTICOLAZIONE CONDUZIONE DEL 
MEZZO OPZIONE CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE 
2) ATTIVAZIONE PRESSO LA SEDE DI CASTELLABATE INDIRIZZO 
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA OPZIONE APPARATI, 
IMPIANTI E SERVIZI TECNICI INDUSTRIALI E CIVILI  

16 SA 
COMUNE DI 

MONTESANO SULLA 
MARCELLANA 

MONTESANO SULLA 
MARCELLANA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI SALERNO N.121 DEL 
05/10/2022 

1. PROPOSTA DI ISTITUZIONE DI UN NUOVO INDIRIZZO TECNICO 
DI TRASPORTI E LOGISTICA  
2. ATTIVAZIONE GIA' CHIESTA E OTTENUTA IN PASSATO DI UN 
CORSO SERALE PRESSO L'ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO  

 




